
23. ok t oobr i l  peale k el la 10  
ol i  näha  pal jude aut ode ja ja-
lak äi j at e  l i i k um i st   Kangru-
m äe poole, et  osa võt t a m ei e 
val las esi m est  organ i seer i t ud 
k epi k õnn i ür i t usest .  
Nagu tell imise peale lakkas vih-
masadu ja ka taevas selgines, 
i lm oli piisavalt  soe ja kõigil 51 
osavõt jal  tu ju  väga hea. Koha-
peale õpetusi jagama  nii teoo-
r ias (mis on kepikõnd, mill ised 
on käimiskepid, ku i pikad, mil-
l iste otstega) ku i ka prakt ikas 
tu li tunnustatud kepikõnnit ree-
ner   proua Maire Tamm Tamsa-
lust , kelle kohta pärast  ü r itust  
lausut i ainu lt  k iitvaid ü l ivõrdes 
sõnu: tasemel, super , võr ratu   
juhendaja. 
Seejärel käidi koos läbi 2,6 km 
pikkune suurepärane, kü llaltk i  
pehmel pinnasel metsarada, 
mida muidu kasutavad jooksjad t reeninguks ja talvel suusatajad. Mõned er it i tublid tegid 2 r ingi, 
seega 5,2 km.  Pärast  kõndi teht i läbi kerge lõõgastusvõimlemine, saadi veel ka edaspidiseks ise-
seisvaks t reeninguks soovitusi. Seejärel pakut i jooke ja maiustusi ja viidi osavõt jate vahel läbi loo-
simine, kus peaauhinna, Järvineni firma käimiskepid võit is Tiia Rohu la Aravetelt . Teise suurema 
auhinna, äsja t rük ist   i lmunud kepikõnni raamatu  võit is Milvi Kirsi Amblast . Lisaks loosit i veel 
välja toidu lisandeid ja sümboolseid pastakaid.  Ür itust  finantseer isid  Järva Maavalitsuse juures 
asuv Tervisearengu nõukogu ja Ambla Vallavalit sus. 
Igal juhu l on ür itusest  kasu olnud, kuna peale seda  olen näinud väikestes gruppides in imesi õh-
tu t i keppidega käimas Aravete ja KETE vahel, mu idugi ka Amblas. Loodame, et  peagi sü t t ivad 
prozektor id tööpäevade pimedatel õhtu tundidel kasvõi paar iks tunniks ka meie valla ainsal valgus-
tatud suusarajal , et  oleks võimalus seal ohutu lt  jalu tada, har rastada kepikõndi või ka tervisejook-
suga tegeleda veel enne püsiva lume tu leku t .  Ühesõnaga- tu lge l i ikuma!   

Korraldajate n imel Enn Su lts 

Nr 9 ( 145 )                                       

TERVISEPÄEV ARAVETE KANGRUMÄEL 

NOVEMBER 2005 

AM BL A VAL L AL EH T 

A M B L A  V A L L A L E H T  

Gr i pi  vast u vak t si neer im i sest  
Nii nagu igal sügisel, toimub ka tänavu soovijatele gr ipi vastu  vaktsineer imine. Kahjuks aga toodi se-
da vaktsiin i Eest isse sisse väiksemas koguses ku i varasematel aastatel ja seega on hetkel see vakt-
siin  otsas, kuna huvi on olnud suurem ku i mu idu . Lubat i novembr i alguses lisa hank ida, n ii et  kellel  
on tahtmist , palun võtke ühendust  oma perearst i või õega, paneme Teid n imek ir ja ja vaktsiin i saabu -
des koheselt  teavitame. Süst i (soodus)hind on meie juures 100 krooni. Vajadusel tu leme ka er ikok-
ku leppel asu tustesse.  NB! Nimetatud vaktsiin  ei kaitse nn. l innugr ipi eest . 
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Ük s sügi späev äk k i   
t õi  k urbuse h i nge 

 
ANNE DIMITREVA 
11.04.1948 – 09.10.2005 

 
9. ok toobr il lahkus meie seast  hea kolleeg ja õpetaja Anne Dimit reva. 
See oli ootamatu  ja valus kaotus, sest  n ii paljude aastate jooksu l oli ta olnud enesestmõistetavalt  
meie kõrval.  
Anne sündis 11. apr il l i l  1948 Lääne-Virumaal Kunda lähistel 7-lapselise pere esimese lapsena. Pärast  
Kunda Keskkooli lõpetamist  1966. a. asus ta õppima Tall inna Pedagoogil ises Inst ituudis matemaat i-
kaõpetajaks.  1970. a. suunat i Anne tööle Narva eest i gümnaasiumi. Alates 1979. a. 1. septembr ist  
töötas Anne Ambla Põhikoolis, kuhu ta jät t is 26 aastat  oma elu tööst .  
Anne oli oma töös väga vastu tustundlik  ja põhjalik , muretses alat i oma õpilaste teadmiste ja käekäi-
gu  pärast . 
Seltskonnas oli ta tagasihoidlik , hea kuu laja; sõprade ja kolleegide seas heataht lik , humoor ikas ja 
alat i abivalmis; oma pere suhtes väga hooliv. 
Annel olid mitmekü lgsed huvid: ta osales omal ajal aastaid kohalikus mälumängus, talle meeldis kee-
ru lisi r istsõnu lahendada, teatr is käia ja reisida. 
Ku igi Anne ei astu  enam kunagi ü le kodu- ega k lassiläve, püsib ta oma pere, sõprade, kolleegide ja 
arvukate õpilaste mälestuseks ikka elavana.  
Kolleegid  

AUTOJUHTIDE TERVISETÕENDIST 

Teatud  er inõuete puhu l on vajalik  ka l i ik lusme-
ditsiin i komisjoni otsus, mis asub Paides AS Jär -
vamaa Haigla juures.  
Üldjuhu l võib tõendi anda kuni 10 aastaks, A ja 
B, BE kategoor ia puhu l, ku i juht  on ü le 65 aas-
ta,  kuni 5 aastaks ja C, CE kategoor ia juh ile, 
kes on ü le 50 aasta, kuni 5 aastaks. Enne 16. 
ok toobr it  välja antud tõendid keht ivad edasi kun i 
nendel märgitud tähtajani. Ku i aga juhiload kao-
tatakse või on neid tarvis uuendada näiteks n i-
mevahetuse puhu l või saab läbi nn. noore juh i 
(esimesed kaks aastat ) aeg,  ei toh i tõendi välja-
andmise ajast  olla möödunud rohkem ku i 2 aas-
tat , mis tähendab seda, et  tu leb uuest i arst i kü-
lastada ja  uus tõend taot leda.  
 
Tõendi väljastamine on tasu line, h ind hetkel 
meie juures 120 krooni, õpilastele 70 krooni. 
 
Täielik   tekst   on ära toodud  Riigi Teataja I osas, 
nr . 53, 426, mis i lmus 13. ok toobr il 2005 a. ( Va-
bar iigi Valitsuse määrus nr . 257, 29. 09.2005). 
 
Enn Su lts 

Alates 16. ok toobr ist   2005 muutusid mootorsõi-
duk ijuh i tervisekontroll i t ingimused ja kord, mis-
tõt tu  toon siin  välja tähtsamad uuendused: 
 
Perearst  võib anda tõendi A, B, BE (välja arvatud 
B-kategoor ia taksode juhid ja A ja B alarmsõidu -
k ite juh id), R-kategoor ia t rak tor ite juht idele ja 
l i ikurmasinatele ja uuendusena ka C ja CE kate-
goor ia juht idele. Kõik  teised juhid peavad pöör-
duma li ik lusmeditsiin i komisjoni poole, in fo Pai-
des regist ratuur i telefoni l 384 8132. 
 
Arst i juurde tu lles peab kaasas olema keht iv isi-
ku t  tõendav dokument   (mis siis, et  arst  kõik i  
nägupidi tunneb, dokumendi numbr i peab 
nüüdsest  k ir ju tama tõendile, kuna enam ei pea 
olema pilt i kaasas). Samut i peab kaasa võtma 
pr il l id või kontakt läätsed, kuu ldeaparaadi ja 
muud abivahendid, ku i need on (proteesid jm.) 
Arst i juures peab vastama teatud küsimustele 
enda  haiguste kohta ja nende vastuste õigsust  
k innitama oma allk ir jaga. Seejärel viiakse läbi 
tervisekontroll. Ku i perearst i l tek ib probleeme 
otsuse tegemisel, võib  ja  peab ta isiku  saatma 
er iarst i(de) juurde täiendavaks konsu ltatsioo-
n iks, mistõt tu  peab arvestama, et  er iarst idele 
võivad olla jär jekorrad (hetkel näiteks silmaarst i -
le 1-2  nädalat , neuroloogile kuni 3 nädalat ). 
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Alljärgnev lugu toimus kunagi ammu Jaapanis.  
Kord pidi väga häst i teed keeta ja serveer ida os-
kav teemeister  saatma samuraina oma isandat  
võõrasse linna. Ostnud isandalt  saadud raha 
eest   samuraile vajaliku  r i ietuse ja relvad, hak -
kas teemeister  oma uhkes rüüs kodu poole mi-
nema. Ühel tänavanurgal tu li talle vastu  tõeline 
samurai, kes palus teda endaga mõõgavõit lus-
kunst is mõõtu  võtma. Teemeister  selgitas, et  
kannab samurai r i ietust  ja mõõka vaid oma 
isanda soovil n ing ei tea mõõgavõit lusest  midagi. 
Samurai arvas, et  teemeister  valetab n ing lausa 
nõudis endaga võit lema. Teemeister  mõist is, et  
pääsu pole ja et  tu leb võidelda, ku igi oli juba et te 
veendunud, et  võit lemine tähendab talle k indlat  
surma. Siis  meenus talle, et   kodu poole astudes 
oli ta möödunud vehk lemiskoolist . Ta otsustas 
minna vehk lemiskooli ja mõõgakunst iõpetajalt  
küsida, ku idas  peaks vastu  võtma k indlat  sur -
ma nii, et  ei häbistaks ennast  ega oma isandat . 
Teemeister  ü t les samuraile: ” Häst i. Võime või-
delda, ku i seda t ingimata nõuad. Ku id kuna ajan 
oma isanda asju , siis kõigepealt  pean need korda 
ajama. Vahest  võiksid oodata  mõne aja, tu len 
kohe tagasi.” Samurai nõustus et tepanekuga.  
Mõõgakunst iõpetaja kuu las teemeist r i ju t tu  tä-
helepaneliku lt  ja ü t les seejärel: „ Enne ku i õpe-
tan su lle suremise kunst i,  võiksid mulle valmis-
tada tassikese teed.” Teemeister  nõustus hea-
meelega teadmises, et  see jääb tema viimaseks 
võimaluseks oma kunst i näitamiseks. Mõõga-
kunst iõpetaja jälgis teraselt , ku is viimane läbis 
teetseremoonia er i etappe. Teemeister  valmistas 
teed n ii, nagu see oleks talle antud hetkel maail-
ma tähtsaim asi n ing unustas seejuures isegi te-
da ootava surma. 
Tee joodud, laksatas mõõgakunst i  õpetaja käega 
vastu  põlve ja hüüatas: „ Suurepärane! Mul ei 
tarvitse su lle surmast  midagi õpetada. Sell ises 
h ingeseisundis, milles praegu oled, saad hakka-
ma ükskõik  mill ise  samuraiga. Kohtudes samu-
raiga, mõt le, et  pakud kü lalisele teed. Tervita te-
da viisakalt  ja vabanda, et  lasksid ennast  oodata 
n ing ü t le, et  oled nüüd võit luseks valmis. Siis 
tõmba oma mõõk välja, tõsta see oma peakohale, 
su le silmad ja keskendu. Ku i kuu led samurai 
hüüatust , löö teda oma mõõgaga. Lõpptu lemu-
seks on arvatavast i teie mõlema surm." 
Teemeister  tänas viisakalt  mõõgakunst i õpetajat  
ja k iirustas kohtumiskohale. Ta toimis täpselt  
nõuannete kohaselt . 
Ku i teemeister  tõst is oma mõõga, nägi samurai 
enda ees sell ist  kar tmatuse ja ju lguse ilmutust , 
et  tal kadus igasugune tahtmine ja võimalus 
edukaks ründamiseks. Selle asemel, et  l i ikuda 
teemeist r i poole, hakkas ta samm-sammult  taga-
nema ja viskus lõpuks teemeist r i jalge et te, palu -

des vabandust  rumala käitumise pärast . Seejärel 
põgenes ta sündmuskohalt  
Mis on selles loos õpet likku?  Eet il iste ja elus 
edasi jõuda tahtvate in imeste jaoks on k indlast i 
teadmine, et  elu  eesmärgiks ei pea olema võidu  
saavutamine vastase (olgu  selleks  kes tahes) 
ü le, vaid võidu  saavutamine eelkõige iseenda ü le. 
Ainu lt  täielik  enesevali tsemine n ing sisemine 
ü leolek  mistahes olukorras on see, mille poole 
peab iga päev püüdlema, sest  eelkõige enesest  
võidu  saamine aitab meil kõigil elus edasi jõuda. 
Seda n ii isik liku  elu , ku i ka valla ja et tevõt luse 
arendamise raskel teel 
Paraku igapäeva elu  näitab meile, et : ”me usal-
dame harva neid,  kes on meist  paremad”. See 
Alber t  Camus  (1913 – 1960) mõt tetera keht ib 
er it i poli it iku te puhu l. Selle asemel, et   saada 
mõnel alal tunnustatud spetsialist iks, et  õppida, 
laiendada oma silmar ingi ja otsida lahendusi ka 
võimatu tena tunduvatele ideedele, hakkavad n ii 
mõnedk i   iga h inna eest  võimule pürgivad per -
soonid teisi, por iga loopima või l ih tsalt  neist  ü le 
sõitma.   
Sii l i legi on selge, et  on mõt tetu  kedagi teist   süü -
distada  selles, ku i alustatud et tevõtmine ei are-
ne häst i  või ku i  fondidest  ei saa piisavalt  raha  
tegevuse arendamiseks. On mõt tetu  hakata   po-
r iga loopima ja  mustama neid, kes on edu saa-
vu tanud tänu  tarkusele, et tevõt likkusele, ju lgu -
sele, ak t i ivsusele n ing samas on oma tegevust  
arendanud ausalt , seadusi järgides ja kellestk i  
ü lesõitmata. Alat i tu leb meeles pidada, et  ka siis, 
ku i õppimise ja oskuste l ihvimise tu lemus pole 
kor raga näha, tu leb ikka edasi otsida võimalusi 
oma eesmärk ide poole püüdlemisel, sest  tead-
miste ja kogemuste  omandamisel n ing oma os-
kuste viimist lemisel l ih tsalt  pole lõppu. 

 
Jür i Var ik  

VABANDAME 

OK TOOBRIK UU VALLALEHE ARTIK LIS “  Tule-
ohut usalasest  t egevusest ”  on  loo aut or i l  ek si -
k om bel  k orst napühk i ja t elefon i num br i s v i ga. 

Vabandam e t ek k i nud segaduse pärast  ja aval -
dam e si i n  k ohal  k or st napühk i jat e t elefon i -
num br i d uuest i . 

Vel jo Kuk k  516 1263 

Ri ho Sepp  5567 9292  

Edu alusek s on  võidu saam ine i seenda üle 
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Alates 26-st  septembr ist  alustasid Aravete Kesk -
kooli X ja XI k lassi 34 õpilast  ku tsealase eelkooli-
tuse kolmeaastaste programmide läbimist  Rakve-
re Kutsekeskkoolis. 
Aravete Keskkooli õpilased õpivad Rakvere Kut-
sekeskkoolis tu r ismikor ralduse, arvu t iteenindu-
se ja müügiesindaja er ialal. Õppekavad vastavad 
ku tsestandarditele. Kutsealase eelkoolituse prog-
rammid läbinud õpilased saavad h il jem lih tsus-
tatud t ingimustel asuda edasi õppima ku tseõp-
peasutustes. 
Kutsealast  eelkoolitust  otsustat i hakata pakku -
ma selleks, et  tuua Aravete Keskkooli õppetöösse 
lisaväär tust . Paljude keskkoolide lõpetajate või-
med ei luba jätkata õppimist  kõrgkoolis. Kutse-
alase eelkoolituse käigus omandatud prakt i l ised 
tööoskused annavad eelduse sisenemiseks töötu -
ru le või edasiõppimiseks ku tseõppeasutuses. 
Eelku tseõppe läbinu tel on kergem otsuseid lan -
getada, kuna neil on er ialadest  juba et teku ju tus 

olemas. See aitab vält ida er iala sobimatusest  tu -
lenevaid h il isemaid õpingute katkestamise otsu-
seid.  
Viimastel aastatel on suurenenud tööpuudus ka 
kõrgkoolide lõpetajate seas.  
Nendele õpilastele, kes siisk i lähevad pärast  
keskkooli edasi õppima kõrgkooli või soovivad 
pärast  keskkooli lõpetamist  tööle asuda, on  
omandatud ku tseoskused abiks töö leidmisel. 
Seni on ku tsealast  eelkoolitust  finantseer inud 
suuremas osas r i ik  n ing väiksemas osas kohali-
kud omavalitsused ja koolid ise. Käesolevast  aas-
tast  r i ik  vähendas finantseer imist . Eelku tseõppe 
pakkumiseks senises mahus pidid ku tseõppe-
asutused otsima alternat iivseid rahastamise või-
malusi – sel sügisel eelku tseõppega alustavate 
õpilaste õppetööd finantseer ib Euroopa Liidu  
Sotsiaalfond.  

Aravete Keskkooli direk tor  Andy Tilk  

Mis saab Aravet e pääst ek om andost  

Eelk ut seõpe võim aldab k ergem in i  t ööt urule pääseda 

valmisolek  in imese abistamiseks. Teame ju  kõik , 
et  õnnetuse kor ral on arvel iga minut  ku i mit te 
sekund. Samut i tahame, et ükskõik  mis elualal 
abistaks meid oma ala asjatundjad mit te mingid 
isehakanud. Seetõt tu  tahaks loota, et  poli it ikud  
leiaks päästesüsteemile vajaliku  raha ja me suu-
daks tööl hoida n ii vajalikud in imesed. Tu leb tõe-
liselt  tunnustada neid mehi, kes veel on meie 
asustuses tööl ja teevad seda tööd selle nadi pal-
ga eest  ja leiavad endas jõudu rabada mitmel ko-
ha. On päevselge, et  sell ine eluviis põletab tervist  
ja kannatavad meie töötajate pered. 

Usun, et  tegeliku lt  oleks mõnigi neist  in imestest  
nõus päästetööd tegema palgata, paraku ei saa 
meie ühiskonnas rahata elada ja heategevusega 
peret  ei toida. Täna,  homme ja ü lehomme on 
meil veel minut iga 3 meest  väljasõiduvalmis, 
ku id seda ainu lt  n iikaua kuni mehed vastu  pea-
vad. Mis veel neid siis ü ldse mot iveer ib vastu  pi-
dama. Oskan pakkuda ainu lt  kahte asja – hea 
seltskond ja adrenali in i  vajadus. Minna sinna 
kust  enamik  põgeneb, ol la seal kus enamik  teist  
olla ei saa.  

Ambla vallas on olnud sel aastal õnneks suhteli-
selt  rahu lik  aasta. Tu lekahjusid on olnud vähe, 
samut i l i ik lusavar iisid. Ku id see ei tähenda, et  
me peaks valvsust  kaotama.  

Viimasel ajal on pär is palju  ajak ir janduses olnud 
ju t tu  päästeteenistuse n igelast  olukorrast , keh-
vadest  palkadest  ja amor t iseerunud tehnikast . 
Seetõt tu  tunneb ehk n ii  mõnigi huvi, mis saab 
kohalikust  päästekomandost .  Tänasel päeval 
pean ausalt  tunnistama, et  ku i kaks aastat  taga-
si lubas üks erakond meile lausa uue depoo ehi-
tust , siis tänasel päeval on olnud ju t tu  juba tei-
sest  äärmusest  ehk komando likvideer imisest . 
Õnneks on see praegu ainu lt  teoreet il ine var iant  
ja lähemad poole aasta jooksu l ei juhtu  pääste-
komandoga k indlast i veel midagi. Mis saab aga 
järgmise aasta lõpuks ei tea praegu keegi öelda.  
Ei tahaks kü ll häst i uskuda, et  komando ü ldse 
likvideeruks, aga võib muutuda töökorraldus, 
mis võib lõppeda et tearvamatu lt . Tavakodaniku le 
tähendab see seda, et  abi saabub teieni h il jem 
ku i praegu. Aga see aeg võib maksta mõnele elu , 
teisele elukoha, kolmandale lähedase…jne. Mida-
gi pole teha, sell ine on praegu r i igi kõrgeima või-
mu suhtumine ja rääk ida siin  rahapuudusest  on  
pehmelt  öeldes naeruväärne. 
Ku i räägitakse pääst jate palkadest  siis on ikka 
k iibitsejaid, kes arvavad, et  nagunii pääst jad 
suurem osa ajast  magavad ja milleks neile palka 
juurde. Samas on see  kummaline, et  on in imesi, 
kes soovivad võimaliku lt  palju  õnnetusi ja kan-
natusi in imestele. Ku i meil on palju  väljaku tseid 
siis tähendab see ju  õnnetusi, tu lekahjusid ja n ii  
edasi. Meie ei saa palka otseselt  päästmise eest  
vaid selle eest , et  oleks olemas professionaalne 
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Me ei tohi asuda seisukohale, et  ku i meil aasta 
otsa midagi ei juhtu  siis l ikvideer ime päästetee-
n istuse. Pärnus aasta alguses toimunud ü leu ju -
tus näitas, et  vahel võib kr i isiolukord tekk ida mi-
nu t itega. Ambla vallal puudub praegu plaan ku i-
das kr i isi kor ral käituda. Uuel vallavalitsusel 
saab selles suhtes olema tõsine tööpõld. Vähe on 
asutusi, kes on reaalselt  läbi viinud päästealast  
väljaõpet  oma töötajatele. Arvatakse, et  kü ll  
pääst jad tu levad ja kõik  probleemid lahendavad.  
Ku id selleks, et  me seda ü lesannet  täita saaks 
vajame teiepoolset  toetust , soovi ja abi. Peame 

jõudma arusaamani, et  peame  kohapeal olema 
valmis suur teks õnnetusteks, mit te ei hakkaks 
asjadele mõt lema siis ku i õnnetus on käes.  
Lõpetuseks  aga tahan kasutada juhust  ja aval-
dada sügavat  lugupidamist  nendele peredele, 
kelle perepead teevad seda vajalikku  tööd ja kes 
koju  minnes ei pea kuu lama näägutusi –kas sa 
tõest i tasuvamat töökohta ei leia.  
 
Pr iit  Grünthal 
Aravete komando pealik  

AMBLA PÕHIKOOLI  MÄNGURÜHMAL OLI  SÜNNIPÄEV 

Tarkus tu leb tasapisi,  

tu leb tasahil ju , 

tarkuselt  ei tasu  loota  

kohe valmis vil ju  

............................. 

Tarkus tu leb tasapisi,  

aga kannab vil ja,  

tarkust  t ragilt  taga nõuda  

pole i ial h il ja. 

 

 

Madli Põder  

 

Alates eelmise aasta ok toobr ist  on Ambla Põhi-
koolis tegutsenud mängurühm. Esialgu  toimus 
töö kahel päeval nädalas, alates 01. jaanuar ist  
kolmel päeval. Tänasek s olem e avat ud k õi gi l  
k ool i päevadel  8 .30-13.30.  
Mängurühma töö on t ihedalt  seotud kooli töökor -
raldusega, sest  mängurühma kasvatajateks- 
õpetajateks on Ambla Põhikooli õpetajad. 
Hetkel käib rühmas kaheksateist  3-6 aastast  
last . Koos emme või issiga on olnud ka noore-
maid lapsi. Mudilaste kasutada on 2 omavahel 
ühendatud  ruumi. Lastega tegelevad üheaegselt  
n ii õpetaja ku i õpetaja abi. Lapsed saavad meis-
terdada, lau lda, joonistada, õppida inglise keelt , 
arvu tada, tegeleda tähtedega ja tegevuseta ei ole 
ka pär is pisikesed. Lisaks er inevatele tegelustele 
rühmaruumis on päevaplaanis koht  ka lõuna-
söögi jaoks n ing i lusa i lma kor ral aeg õues möl-
lamiseks.  

Kuna mängurühm on loodud lastevanemate in it -
siat i ivi l, si is kor raldasime tagasiside saamiseks 
küsit luse. Siinkohal toon mõned katked lasteva-
nemate arvamustest : 
� �oleme väga rahu l mängurühma tööga; 
� �laps saab päeva jooksu l palju  er inevaid mul-
jeid, mida ta vahendab õhtu l ka kodustele; 
� �midagi halba ei ole kü ll öelda, on näha lapsel 
ka arenemist ; 
� �pakutavad võimalused on siian i kõik  olnud vas-
tuvõetavad; 
·� laps har jub kooliga n ing kooli töökorraldusega. 
Mängurühma õpetajate arvates on väga olu line, 
et  laps enne kooli kuu luks kollek t i ivi ja õpiks ar -
vestama eakaaslastega n ing respekteer ima teisi  
täiskasvanu id peale oma vanemate. 
Loomuliku lt  on lapse arenguks tähtsal kohal ka 
kõik  rühmas kor raldatud tegevused alates õppi-
misest  ja lõpetades lauakommetega. 
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Möödas on jär jekordsed valimised, mis kord 3-4 
aasta järel annavad võimaluse kõigile kodanikele 
kaasa rääk ida kohalike võimuorganite ku junda-
misel. 

Kõigil meil  on võrdne võimalus osaleda n ii kandi-
deer imisel ku i ka valimisel. Popu li, vox Dei nagu  
ü t lesid muistsed ladin lased ehk rahva hääl on 
Jumala hääl. 

Seekord käis hääletamas rekordil iselt  madal arv 
hääletajaid—tugevalt  alla poole n ii kogu Vabar ii-
gis ku i ka meie vallas. 

Kõigest  hoolimata on vol ikogu formeer itud. Selles 

koosseisus töötavad— Pr iit  Grünthal, Mar ta Kon-
das, Aive Kukk, Ants Käärma, Harr i Lepamets, 
Ülle Ojamäe, Ar let  Palmiste, Madli Põder ,  Raido 
Rohi , Riho Sepp, Ants Siivard, Enn Su lts, Vello 
Teor , Aivar  Uus, Leil i Veersalu . 
Volikogu koosseis on teotahteline ja võimekas. 
Kindlast i on kõigi nende in imeste töö vil ju  võima-
lik  kasutada kõigil vallaelanikel, aga kaasa peak-
sid võit lema ja töötama ka kõik  teised, kes kan-
dideer isid n ing vallaelan ikud, kes soovivad ühi-
selt  meie elu  edendada. 
Soovin selleks jõudu ja jaksu. 
 
Vello Teor  volikogu esimees    

TAMSALU KULTUURIMAJ AS 

10. novem br i l  2005. a k el l  19.00 UGALA TEATRI  ETENDUS “  ÕNNETUNNE”  

Pääse: 60.-/ 75.- 

PAIDE KULTUURIKESKUSE VÄIKESES SAALIS 18. novem br i l  2005. a k el l  19.00 

RAKVERE TEATRI  ETENDUS H. Pin t er  “  MAJ AHOIDJ A”  

Lavast aja ja k ujundaja: Mat i  Un t  

Muusi k al i ne k ujundaja: Mat i  Un t  

Osades Ül lar  Saarem äe, Toom as Suum an ja Ern i  Kask  

Pääse: 60.-/ 75.- 

Eest i  Pol i t seiork est r i  jõuluk ont ser t  “  Läbi  öö”  

UUS VOLIKOGU ASUS AMETISSE 

noormees Mikk  Dede n ing Saue Gümnaasiumi 
Lastekoor  .  
Programmis on mitmeid tuntud jõu lu - ja talve-
lau le Eest i ja välismaistelt  au tor itelt . On 
t raditsionaale ja koraale ( prantsuse jõu lu lau l” 
Kar jased oh öelge meile”, “ Üks roosike on tõus-
nud”, ”Oh Kuusepuu”), ku i ka tuntud välismaa 
autor ite lugusid( L. Andersson “ Saanisõit ”, 
Sammy Nest ico” Läbi öö”). Mängime ka Eest i he-
li loojate Rene Eespere, Olav Ehala ja Tõnis Mägi 
loomingut , seega peaks igaüks leidma selles 
muusikalises valikus mõne tu t tava või lemmik -
pala.  
 
Pi let i  h i nd 50.-. Sooduspi let  pensi onär i dele ja 
õpi l ast ele 30.- k roon i . 

Sol i st i d Pi r jo Levandi  ja Mi k k  Dede , 
k aast egev Saue Güm naasium i  Last ek oor  
Gret e Põldm a juhendam isel . 
Di r i gen t  Hando Põldm äe. 
Kon t ser t  t oim ub pühapäeval  18. det sem b-
r i l  k el l  14.00 Aravet e Kul t uur im ajas.  
Politseiorkester  tegutseb alates 1992. aastast  
n ing koosneb 25 elukutselisest  muusikust . Esi-
netakse orkestr i, Big-Bandi ja mitmesuguste 
väiksemate kooslustena n ii tseremoniaalmuusi-
kaga ku i ka kontserdilavadel. 
Politseiorkestr i Jõu lukontserdid on igaaastane 
t raditsioon, mille käigus võimalus esineda ka 
väljaspool Tall inna ja teha koostööd huvitavate 
solist idega. Selle aasta jõu luprogrammis on or -
kestr i ees lau ljad Pir jo Levandi ja Järvamaa 
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Tulge k ülast age 
Aravet e Avat ud Noor t ek esk ust  
T-R kell 14.00-19.00 
Noor t ek as saab… 
� mängida koroonat  
� mängida mitmesuguseid lauamänge 
� joonistada, värvida, meisterdada 
� võt ta osa er inevatest  võist lustest  ja ü r itus-

test   
� n iisama sõpradega ju t tu  ajada 
� kuu lata muusikat  
� pidada kogunemisõhtu id  
 
� võist lustest  osavõt jatele ja muidu tublidele 

n ing 
    ak t i ivsetele noor tele magusad auhinnad!!! 

Uued asjad Noor tekas on… 
� pinksilaud 
� ajak ir jad St iina ja Sporditäht  

� SL Õhtu leht  
� soe tuba 
� in t renet t  
� kü lma ja kuuma joogivee aparaat  
 
- Edaspidi on plaanis kü lastada teisi noor tekes-
kuseid ja teha koostööd 
- Käia ekskursioonidel ja muudel väljasõitudel  
- Käia Kesk-Eest i Noor tekeskuse poolt  pakutud 
ür itustel ja koolitustel Paides ja mujal maakon-
nas 
  
MEIE  KESKUS ON LOODUD JUST NOOR-
TELE... SEEGA OOTAME TEIE POOLSEID 
IDEID JA ETTEPANEKUID NING AKTIIVSET 
OSAVÕTTU !!! 

 
ÄRA KÜLMETA ÕUES, VAID TULE JA TEE 
MIDAGI!!! 

Käsi t öö k ool i t us J änedal  jät k ab k õigi le huvi l i st ele suunat ud 
rahvar i i et e õppepäevaga 

Hei  noored!!!  

rahvar iietes. Osalejad said prakt i l iselt  nende 
komplekt ide peal teada, mis antud komplekt idel 
valest i on ja ku idas seda parandada. 
 Väga hea oli, et  osalema oli tu lnud ka kollek t i i-
vide esindajaid, kes said täiendust  oma teadmis-
tele rahvarõivaste kasu tamisel esindusr iietuses 
lastegruppides ja täiskasvanutele. Vastuseid said 
paljud küsimused.  
Teema on aga väga laialdane, et  ühe päevaga 
kõikk i tarkuseid rahvar iietest  teada saada. Nii jäi  
ka see õppepäev väheseks kõik ide soovide rahu l-
damiseks ja tõestas vajadust  jätkata. Hoopis õp-
pepäev  tek itas osalejatel senisest  veel rohkem 
küsimusi. Saadi ka kontaktandmed, kuhu vaja-
dusel pöörduda. 
 
Samas vahepeal aitas hoida in imeste tähelepanu  
erksana Eha Rehem aa loenguga “Aita end ise”. 
Loeng SU JOKIST näitas ku idas aidata end hai-
gete kohtade ja valude leevendamisel l ih tsal 
moel, kas või samas loengu l istudes. Ka see 
loeng äratas huvi. Vaheajal tekk is palju  isik likke 
küsimusi. 
 
Projek t i juht : Luu le Nurga 

Jänedal tekk is käsitöö koolitus alates 2003. a. 
jaanuar ist  rahvar iiete valmistamise õpetamisega. 
See 2 aastane tsükkel rahvar iiete valmistajatele 
lõpetat i 16. mail 2004. a. 
Tänu Euroopa Liidu  rahalisele toetusele õnnes-
tus seda koolitust  jätkata juba laiendatu lt . 
Rahvar iiete valmistajate õppegrupile l isandu s 
n iplispitsi ja kangakudu jate õppegrupp. 
Rahvar iiete valmistajad käivad 2 õppepäeval 
kuus ja n iplispitsi tegijad 1 õppepäeval kuus 
septembr ist  kuni main i. Kangakudu jad aga su -
veper ioodil 1 õppepäeval kuus. Vahepealsel 
per ioodil õppur id teevad kodutöid.  
Läbi 3 aasta toimuva käsitööde koolituse vahe 
etapi tegevuseks ku junes: 
10. septembr il Rahvarõiva õppepäev kõigile huvi-
l istele. Õppepäeva eesmärgiks oli suurendada 
teadmisi rahvar iiete tähenduslikkusest , õigest  
kandmisest  ja kollek t i ividele esindusr iietuste va-
limisest . 
Õppepäeva põhiesineja etnograaf Igor  Tõnur i st i  
teema ”Rahvarõiva tähenduslikkus minevikus ja 
tu levikus (semioot ika) ”võet i huviga vastu . Õppe-
päevast  osalejad ü llatusid ku idas tanu kant i, 
või mill ist  r i ietust  vastavas eas naine võis kanda 
ja n ii edasi. Nende teadmised suurenesid. 
Õppepäeva täiendas Si l v i  Al l i m ann prakt i l iste 
nõuannetega rahvar iiete kandmisest . Õppepäe-
vast  osalejate hu lgas oli ka in imesi, kes tu lid 
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ÕNNITLEME NOVEMBRIKUU 

SÜNNIPÄVALAPSI  

LEIDA-MIRALDA NIITLA                   88 

KARL RABA                                      86 

ELLA RABA                                      86 

KOIDULA KOSE                               83 

AINO REINOK                                   81 

PRASKOVJA TAMMOJA                    80 

HULDA TIIK                                     80 

KALJO-JOHANNES KIRSPUU           80 

ELVI KESKKÜLA                              77 

AINO-ANITA TULVIK                         77 

VIRVE LELL                                     75 

TAIMI PARRA                                   75 

KALJU-ELMAR JAANISOO                75 

EHA JALAKAS                                   74 

LEMBIT ÕUN                                    74 

LEILI KASEVÄLI                               73 

ELLA LINDMAA                                73 

MARE PÄRNIK                                   71 

TEESI LAANSALU                             71 

HELGI SÄDEM                                 70 

TOIVO RELLO                                   70 

EVI FELS                                         70 

Lai 22 73502 AMBLA 
Järvamaa 
Tel: 383 4038 
info@ambla.ee 

A M B L A  V A L L A L E H T  

ARAVETE KESK KOOLI  ÕPILASTELE PAK UTAVAST 
ÕPPIMISVÕIMALUSEST 

Sellest  õppeaastast  teevad Aravete keskkool ja Rakvere 
ku tsekeskkool koostööd. Nimelt  saavad X-XI k lassi 34 
õpilast  käia kord nädalas, peale tunde Rakveres l isa-
teadmisi omandamas. Kutsekeskkooli poolt  paku tavad 
er ialad on tu r ismikor raldus, in fotehnoloogia ja müügi-
esit lus. Üldiselt  eelistavad tüdrukud tu r ismikor raldust  
ja müügiesit lust , poisid aga in fotehnoloogiat . Lisaer iala 
omandamine kestab keskkooli lõpuni, koos keskkooli  
lõputunnistusega saadakse ka vastav ku tsetunn istus. 

Er iala omandamine on ka üht lasi silmar ingi laiendami-
ne, kü lastatakse er inevaid asutusi, näiteks tu r ismikor -
raldajad viimat i tu tvusid Lääne-Virumaa kü lalismajade-
ga. Igal suvel toimub er ialane prakt ika, mille tagab Rak-
vere Kutsekeskkool. 

Kokkuvõt tes võib öelda, et  on hea ku i keskkooli lõpeta-
des on ka er iala juba omandatud. Siis on igaühe enda 
valik  kas minna edasi kõrgkooli, asuda tööle omandatud 
er ialal või õppida ü ldse midagi muud. 

TOIVO KALLE                       21.05.2005 

HELJU ANTON                      25.06.2005 

ENN BOLTON                       15.08.2005 

ALFRED MEIER                    22.08.2005 

GUNO SÖÖT                         05.09.2005 

NIKOLAI SIRENEV                19.09.2005 

URVE ALJAMA                      22.09.2005 

HEIGO NEIARU                    28.09.2005 

ANNE DIMITREVA                09.10.2005 

LIDIA REINMAA                    13.10.2005 

MARIA KÕRGEKIVI               21.10.2005 

AILI ROUTIAINEN                 23.10.2005 

 

 

 

 

MEIE HULGAST LAHKUSID 

MAGNUS OJANIIT                17.06.2005 

KEVIN MATIKAINEN             20.06.2005 

HANNA KAIMER                   07.07.2005 

VERNER PAJULA                  15.07.2005 

JOOSEP PALMISTE              20.07.2005 

JANEK VAAB                        03.08.2005 

ELISABETH GREBENJUK     20.08.2005 

KELLI ILM                            05.09.2005 

ANDREAS SILLASTE             03.09.2005 

INDREK TOKARUK               16.09.2005 

LAURA PILV                          16.09.2005 

KÄTLIN KÜTISMAA               28.09.2005 

RASMUS TOMMULA             08.10.2005 

OLIVER GRAUEN                  11.10.2005 

EMMA-ANET PUKSPUU        26.10.2005

UUED VALLAK ODANI K UD 

 


